
 

 
   Jaguaribe, 11 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1263 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03.14.01 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – OBJETO: Aquisição de gás P-13 para o 

consumo das Escolas de Ensino Infantil de Jaguaribe-CE. PROCESSO 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: 

COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 

(nove mil reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de abril de 2012. 

Jaguaribe/CE, 10 de abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 026/12 de 11 de abril de 2012 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, inscrito no 

CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº 

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito 

de Feiticeiro e a comunidade Vieira/Fechado, município de Jaguaribe-CE, a 

importância de R$ 40,00 (quarenta reais), referente às diárias de deslocamento nos 

dias 11 e 12/04/12, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias, quando tratará de 

assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação 

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 11 de abril de 2012 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 026.1/12 de 11 de abril de 2012 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito no CPF sob o 

nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº 1703722457-8, residente 

na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município, lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento a 

comunidade de Vertentes e ao distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a 

importância de R$ 40,00 (quarenta reais), referente às diárias de deslocamento nos 

dias 11 e 12/04/12, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias, quando tratará de 

assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação 

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 11 de abril de 2012 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 117/12, 11 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE; Conceder ao Servidor, JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para 

participar do VI Encontro da Formação em Secretaria Escolar, no Auditório da 

SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos 

dias 11, 12 e 13/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 11 de abril de 2012. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 118/12, 11 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, TEREZA CRISTINA DE 

OLIVEIRA CASTRO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para 

participar do debate sobre o Piso Nacional do Magistério, na APRECE, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 

11/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 11 de abril de 2012. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 144 /2012 JAGUARIBE, 11 de Abril de 2012. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora GLAUCE 

MARIA GOMES DIÓGENES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MÉDICA AUDITORA, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de CRATO-CE a 

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente as Diárias no período 12 a 

13/04/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 11 de Abril de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 141 /2012 JAGUARIBE, 11 de abril de 2012. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de SECRETARIA DE SAÚDE, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada a cidade de CRATO-CE a 

importância de R$ 160,00 (Cento e sessenta reais) referente às Diárias no 

período de 12 a 13/04/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário 

de R$ 80,00(OITENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 11 de abril de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 143/2012 JAGUARIBE, 11 de abril de 2012. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora LUCIANA DE 

OLIVEIRA GURGEL, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de CRATO-CE, a importância de R$ 100,00 

(cem reais) referente as diárias no período de 12 a 13/04/2012, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 11 de abril de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 142 / 2012 JAGUARIBE, 11 de abril de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora TATYANA 

NUNES DUARTE, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO DE SAÚDE, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a 

cidade de CRATO/CE, a importância de R$ 120,00 (Cento e vinte Reais) 



 

 
   Jaguaribe, 11 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1263 

 

referente as Diárias no período de 12 e 13/04/2012, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor 

unitário de R$ 60,00(sessenta reais). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 11 de abril de 2012. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


